
Maciej Tubis – „About Chopin…” w Wieluniu
Tuż po emocjach XIX Konkursu Chopinowskiego wraz z Fundacją PZU zapraszamy na wyjątkowy
cykl koncertów w ramach projektu „Cała Polska gra Chopina”.
W ramach projektu Fundacja PZU nawiązała współpracę z Łódzkim Domem Kultury – regionalnym
koordynatorem działań w województwie łódzkim. ŁDK, jako doświadczony organizator wielu
przedsięwzięć artystycznych i edukacyjnych, zaprosił do współpracy znakomitego łódzkiego pianistę
– Macieja Tubisa, który przygotował autorską interpretację muzyki Fryderyka Chopina, ukazując ją
w osobistym świetle.

Jego autorski program „About Chopin…” to współczesna interpretacja twórczości Fryderyka
Chopina. Fundamentem programu są doświadczenia naukowe i artystyczne związane z doktoratem
Tubisa, który, na podstawie m.in. dwóch pieśni Chopina w wersjach fortepianowych z improwizacją,
analizował wpływ muzyki klasycznej na estetykę improwizacji. Pianista od lat rozwija paletę
brzmieniową, wykorzystując m.in. tłumiony fortepian, sampler, maszynę perkusyjną TR-8S oraz
syntezatory Prophet Rev2 i Moog.
W nowych aranżacjach, opartych na najbardziej rozpoznawalnych motywach „poety fortepianu”,
tworzy spójne impresje i narracje; dzięki nim muzyka pozostaje zakorzeniona w duchu Chopina, a
jednocześnie zyskuje współczesnego, koncertowego charakteru.
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Maciej Tubis – pianista, kompozytor, improwizator, adiunkt Akademii Muzycznej w Łodzi,
odznaczony Brązowym Krzyżem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. Znany z autorskich projektów,
m.in. Tubis Trio oraz Bolewski & Tubis, z powodzeniem łączy klasykę, jazz, elektronikę i
improwizację.
Projekt realizowany przez Fundację PZU
Regionalny koordynator: Łódzki Dom Kultury
-----------------------------------------------------------------------
O projekcie:
„Cała Polska gra Chopina” to ogólnopolskie przedsięwzięcie Fundacji PZU, towarzyszące XIX
Konkursowi Chopinowskiemu. Jego celem jest upowszechnienie muzyki Fryderyka Chopina wśród
mieszkańców mniejszych miejscowości i osób z ograniczonym dostępem do kultury wysokiej – dzieci,
młodzieży i seniorów. Dzięki temu muzyka wielkiego kompozytora rozbrzmiewa w całej Polsce, poza
murami wielkich filharmonii. Pokaż mniej


